Sel/lltlo Fetlerlll
Secretllrill Geral tllI Mesll

Secretaria de Comissões
Coortlellllção tle Apolo às Comissões E\l'ec/llls e Pllr/llmelltllres tle IlIqllérito

Otlcio na 7312015 - CPII-ISBC

A Sua Senhoria o Senhor
Antonio Gustavo Rodrigues
Presidente do Conselho de Controle de Atividades Financeiras
SAUS Qd 1 Lote 3-A
CEP: 70.070-010- Brasília - DF

Assunto: Requerimento na 107/2015 - CPIHSBC

Senhor Presidente,

Brasília, 16 de abril de 2015

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de

Inquérito criada pelo Requerimento na 94, de 2015, do Senado Federal, com a finalidade

de "investigaI' irregularidades praticadas pelo HSBC //lI abertura de cOlltas //lI

SII{ça", e com fulcro no art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, e no art. 2°

da Lei n° 1.579, de 1952, encaminho a Vossa Excelência o Requerimento n.o 107 -

CPIHSBC, aprovado na 6" Reunião da CPII-ISBC, ocorrida no dia 16.04.2015, que

solicita a elaboração de Relatório de Inteligência Financeira (RIF) relativo a SOLANGE

MARTINEZ MASSA, referente ao período de 1998 a 2007.

Ressalto que a documentação deverá ser encaminhada no prazo de dez

dias c, preferencialmente, em meio magnético.

Atenciosamente,

Presidente

EmL'3JP:.1.i.0,_",,,_tf.._::J5_ttti ,

~~~---JJniiu::-{Cá4f:/-~E"~.e~
Júlia Curvina Aquino

Matricula: 1982778
CÔAf'IMF

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70,165-900- BrasllialDF

Contato: (61) 3303-3490 com Secretários Rogério Faleiro; Eduardo Sá ou Felipe Geraldes